ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH THUẬN

Số:  2973  /UBND-NCKSTTHC

V/v triển khai dịch vụ công hỗ

trợ đối tượng gặp khó khăn do

đại dịch Covid-19 trên Cổng

dịch vụ công quốc gia

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày  12  tháng 8 năm 2021

         Kính gửi:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Ngân hàng Chính sách xã hội chi nhánh tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 2582/LĐTBXH-VP ngày

06/8/2021 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc triển khai các

dịch vụ công trực tuyến hỗ trợ người lao động, người sử dụng lao động gặp khó

khăn do đại dịch Covid-19 trên Cổng dịch vụ công quốc gia và Công văn số

5438/VPCP-KSTT ngày 09/8/2021 của Văn phòng Chính phủ về việc xử lý hồ

sơ dịch vụ công hỗ trợ đối tượng gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên Cổng

dịch vụ công quốc gia (văn bản điện tử đính kèm).

 Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh sử dụng tài khoản quản trị cấp cao

của Ủy ban nhân dân tỉnh khẩn trương phân quyền cho tài khoản quản trị của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (thông qua cán bộ kiểm soát thủ tục

hành chính của Sở) làm đầu mối quản trị cấp tỉnh để triển khai các dịch vụ công

trực tuyến hỗ trợ người lao động, người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại

dịch Covid-19 trên Cổng dịch vụ công quốc gia.

2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, hướng dẫn các

đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai các dịch vụ công trực tuyến trên

Cổng dịch vụ công quốc gia theo đúng hướng dẫn của Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội và Văn phòng Chính phủ tại các Công văn nêu trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT.UBND tỉnh (Nguyễn Minh) (b/c);

- Trung tâm Hành chính công tỉnh;

- Phòng KGVX&NV;

- Lưu: VT, NCKSTTHC.Huy

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Hải Tùng

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-08-12T08:31:33+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Hải Tùng<tungndh@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-08-12T08:31:53+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!